海马汽车股份有限公司董事会

2021年8月24日

海马汽车股份有限公司关于公司子公

司向控股股东借款暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

释义：

1.公司或本公司：指海马汽车股份有限公司

2.海马汽车有限：指公司的子公司海马汽车有限公司

3.海马投资：指公司的控股股东海马投资集团有限公司

一、交易概述

1.2021年8月20日，海马汽车有限与海马投资在海口市签订《借款协议》，海马汽车有限向海马投资

借款人民币壹亿柒仟万元整（￥170,000,000.00），借款年化利率为5.00%，借款期限为自海马汽车股

份有限公司董事会审议通过之日起十二个月内。

2.海马投资是公司的控股股东，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3条第（一）款的规

定，海马投资为公司的关联法人。 本次交易构成关联交易。

3.2021年8月20日，公司召开董事会十一届二次会议，会议审议通过了《关于公司子公司向控股股

东借款暨关联交易的议案》。 关联董事景柱回避表决，表决结果：8票同意、0票反对、0票弃权。 独立董事

事前认可并发表独立意见。 此项交易无需要提交股东大会审议。

[...]

367.17万元，负债总额为61,869.12万元，净资产为227,498.05万元。

3.海马投资及其一致行动人海马（上海）投资有限公司持有公司34.46%股份，为公司控股股东。 根

据《深圳证券交易所股票上市规则》第10.1.3第（一）款规定，海马投资为公司的关联法人。

4.经查询，海马投资不是失信被执行人。

三、交易价格的定价依据

本公司控股子公司与关联方的交易本着公平交易的原则，以市场价格作为交易的基础，以合同的方

式明确各方的权利和义务。

四、关联交易协议主要条款

1.本协议项下借款总金额为人民币壹亿柒仟万元整（￥170,000,000.00）。

2.海马汽车有限按照年化利率5.00%向海马投资支付借款利息。

3.借款和还款期限

(1)本协议项下借款期限为自海马汽车股份有限公司董事会审议通过之日起十二个月内。

(2)原则上，海马汽车有限应于借款到期日前偿还全部借款本金。

(3)本协议项下借款利息自放款之日起计息，按季度结算利息。海马投资提供利息的合规增值税普通

发票后，海马汽车有限于季度次月5日前结清。

(4)本协议项下借款可提前偿还，如海马汽车有限提前还款，利息按照海马汽车有限的实际借款期间

结算。

4.本协议经海马投资和海马汽车有限盖章后，自海马汽车股份有限公司董事会审议通过之日起生